
 
УКРАЇНА 

ВИНОГРАДІВСЬКА СІЛЬСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ХЕРСОНСЬКОГО РАЙОНУ ХЕРСОНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 
РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 
  07.04.2025                                       с. Виноградове                                   № 34                                               
 
 
Про оновлення інформаційних і 
технологічних карток адміністративних 
послуг, які надаються через ЦНАП 
Виноградівської громади, суб’єктом 
надання  яких є Мінветеранів 

 
Відповідно до закону України від 12 травня 2015 року № 389-VIІІ «Про  

правовий режим воєнного стану» (зі змінами), закону України від 06 вересня 
2012 року № 5203-VI «Про адміністративні послуги», розпорядження Кабінету 
Міністрів України від 06 травня 2014 року № 523-р «Деякі питання надання 
адміністративних послуг через центри надання адміністративних послуг» (зі 
змінами) внесеними розпорядженням Кабінету Міністрів України від 09 червня 
2023 року №504-р, закону України «Про статус ветеранів війни, гарантій їх 
соціального захисту», Указу Президента України від 10 травня 2023 року 
№268/2023 «Про утворення військових адміністрацій населених пунктів у 
Херсонській області», розпорядження Президента України від 10 травня 2023 
року № 82/2023-рп, «Про призначення В.Мельниченка начальником 
Виноградівської сільської військової адміністрації Херсонського району 
Херсонської області», постанови Верховної Ради України від 29 червня 2023 
року № 3179-ІХ «Про здійснення начальником Виноградівської сільської 
військової адміністрації Херсонського району та Скадовської міської військової 
адміністрації Скадовського району Херсонської області повноважень, 
передбачених частиною другою статті 10 Закону України «Про правовий режим 
воєнного стану», статтями 34, 361, 42, 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», розпорядження начальника Виноградівської 
сільської військової адміністрації від 01 листопада 2024 року №143 «Про 
утворення юридичної особи публічного права – Центр надання 
адміністративних послуг Виноградівської сільської ради», у зв’язку із 
внесенням змін до Порядку та умов виплати одноразової грошової допомоги у 
разі загибелі (смерті) або інвалідності волонтера внаслідок поранення (контузії, 
травми або каліцтва), отриманого під час надання волонтерської допомоги в 
районі проведення антитерористичної операції, здійснення заходів із 
забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 
агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, здійснення 
заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 
населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської 



 2
Федерації та/або іншої країни проти України, бойових дій та збройних 
конфліктів, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 19 
серпня 2015 року № 604, та наказу Міністерства у справах ветеранів України 
від 20 червня 2023 року № 145 «Про затвердження інформаційних та 
технологічних карток адміністративних послуг у сфері соціального захисту 
ветеранів війни та членів їх сімей», відповідно до наказу Міністерства у 
справах ветеранів України від 21 березня 2025 року №229 

 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

1. Внести до розпорядження начальника Виноградівської сільської 
військової адміністрації від 22 січня 2025 року №10 «Про оновлення 
інформаційних і технологічних карток адміністративних послуг, які надаються 
через ЦНАП Виноградівської громади, суб’єктом надання  яких є 
Мінветеранів», такі зміни: 

1.1. Викласти інформаційні картки адміністративних послуг (далі - ІК), 
затверджені зазначеним розпорядженням, у новій редакції, що додаються: 

- ІК «Призначення одноразової грошової допомоги членам сім’ї, батькам 
та утриманцям волонтера, загиблого (померлого) внаслідок поранення 
(контузії, травми або каліцтва), отриманого під час надання волонтерської 
допомоги в районі проведення антитерористичної операції, здійснення заходів 
із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 
агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, здійснення 
заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 
населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської 
Федерації проти України та/або іншої країни проти України, бойових дій та 
збройного конфлікту» (00105); 

- ІК «Призначення одноразової грошової допомоги у разі інвалідності 
волонтера внаслідок поранення (контузії, травми або каліцтва), отриманого під 
час надання волонтерської допомоги в районі проведення антитерористичної 
операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, 
відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та 
Луганській областях, здійснення заходів, необхідних для забезпечення оборони 
України,захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою 
агресією російської федерації проти України та/або іншої країни проти 
України, бойових дій та  збройного конфлікту» (01877). 

1.2. Викласти технологічну картку адміністративної послуги (далі - ТК), 
затверджену зазначеним розпорядженням, у новій редакції, що додається: 

- ТК «Призначення одноразової грошової допомоги членам сім’ї, батькам 
та утриманцям волонтера, загиблого (померлого) внаслідок поранення 
(контузії, травми або каліцтва), отриманого під час надання волонтерської 
допомоги в районі проведення антитерористичної операції, здійснення заходів 
із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної 
агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, здійснення 
заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 
населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією Російської 



 3
Федерації проти України та/або іншої країни проти України, бойових дій та 
збройного конфлікту» (00105); 

2. Начальнику центру надання адміністративних послуг Виноградівської 
сільської ради (далі – ЦНАП) забезпечити: 

2.1. Розміщення затверджених інформаційних та технологічних карток на 
офіційному сайті ЦНАПу Виноградівської сільської ради.  

2.2. Надання адміністративних послуг, суб’єктом надання  яких є 
Мінветеранів, здійснювати відповідно до затверджених цим розпорядженням 
адміністративних та технологічних карток. 

3. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.  
 

 
Начальник сільської  
військової адміністрації                                             Валерій МЕЛЬНИЧЕНКО 


